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TEXNOLOGIYA FANINI O‘QITISHDA ILG’OR PEDAGOGIK O‘QUV
JARAYONLARIDAN FOYDALANISH

Hamidov Ruslan Asliddinovich
Buxoro davlat pedagogika instituti

“Texnologik ta’lim” yo‘nalishi 2-bosqich talabasi

Anotatsiya: Ushbu maqolada maktab o‘quvchilariga texnologiya fanini o‘qitish bo‘yicha
turli tushunchalar hamda inavatsion g‘oya va takliflar berilib, ularni xususida mulohaza
yuritiladi.
Kalit so‘zlar: Konstruktsiya, didaktika, muhokama, ta’lim, texnologiya, dizayn, inovatsiya .
Annotation: In this article, various concepts and innovative ideas and suggestions for
teaching technology to schoolchildren are given and discussed.
Key words: Construction, discuss, education, technology, design, inovation.
Аннотация: В данной статье приводятся и обсуждаются различные концептуальные
методы, инновационные идеи и предложения по технологии обучения школьников.
Ключевые слова: Cтроительство, образование, технология, дизайн.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Xalq ta’limini boshqarish tizimini
takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi
05.09.2018 yildagi PF-5538 Farmonida, jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
“Zamonaviy maktab” Davlat dasturini tasdiqlash to‘g‘risida"gi qarori loyihasi kiritilishi
haqida so‘z boradi. Bunda ekologik jihatdan toza materiallar va energiyaning muqobil
manbalaridan foydalangan holda ishlab chiqilgan namunaviy loyihalar asosida zamonaviy
maktablar qurish; maktablarni, shu jumladan, o‘quv sinflari ichini yangi qulay mebellar,
zamonaviy o‘quv va laboratoriya uskunalari, darsliklar va o‘quv-uslubiy materiallar,
kompyuter va multimedia texnikasi, videokuzatuv tizimlari bilan jihozlash; uch oy muddatda
o‘quv rejalari va dasturlarini optimallashtirish, innovatsion, shu jumladan, masofaviy
pedagogik usullardan keng foydalaniish, ushbu jarayonning samaradorligini butunlay
oshirishni nazarda tutgan holda umumta’lim muassasalarining rahbar va pedagogik xodimlari
malakasini oshirish tartibi va tizimini tubdan qayta ko‘rib chiqilishi belgilangan.
Shunga ko‘ra, Respublikamizning har bir hhududida prizident maktablari ochildi va unda
maktabda o‘qitiladigan fanlar bilan bir qatorda zamonaviy kasblar ham o‘rgatilishiga katta
ahamiyat qaratilgan. Texnologik ta’lim fanining “ texnologiya va dizayn” yo‘nalishi shular
jumlasidandir.
Kirish
Bugungi kunda dunyo miqyosida “ texnologiya “ fanini multimedia vositalari asosida
o‘qitishni takomillashtirish, xalqaro baholash dasturlari darsda o‘quvchilarni tabiiy-ilmiy
savodxonligini oshirish sohasida keng ko‘lamli islohotlarni amalga oshirishga bo‘lgan ehtiyoj
yanada kuchaymoqda. BMTning ta’lim, fan va madaniyat masalalari bo‘yicha “Ma’rifiy,
ma’naviy va madaniy mazmundagi materiallarni olib kirish” to‘g‘risidagi bitimida dunyo
miqyosida ta’lim oluvchilarni o‘qitish sifatiga nisbatan keng ko’lamdagi ishlar olib borish,
ta’lim jarayoniga zamonaviy innovatsion texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha ilmiy-tadqiqot
ishlari olib borish alohida ahamiyatga ega. Bu borada samaradorlikka erishish hamda
multimedia vositalarining rolini va ta’sirini oshirish, mavjud muammolarni konseptual
o‘rganish va tahlil qilish mavzuning dolzarbligini belgilaydi
Texnologiya fani alohida predmet sifatida o’qitish 1- sinfdan boshlanadi. O’quv materiali -
«Turli oshxona va duradgorlik vositalari», «O’simlik va hayvonot olami», va “milliy
hunarmandchilik vositalari” mavzulariga birlashtirilgan. Tabiiy fanlar bo’yicha dastur kichik
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yoshdagi maktab o’quvchilariga faqat jonajon tabiat go’zalligi va boyliklarinigina emas, balki
respublikamizning texnologiyasini o’rganishga ham ham imkon beradi.
Tabiiy fanlarni o’qitishda o’quvchilarning ilmiy-tabiiy dunyoqarashlarini shakllantirish va
kengaytirish, mantiqiy fikrlashga o’rgatishda har bir dars mavzuyini bayon qilishga e’tibor
beriladi. O’quvchilar topshiriqlarni individual bajarish jarayonida ularning aqliy faoliyati jalb
etiladi, o’z bilimi, kuchi va qobiliyatiga bo’lgan ishonch ortadi. Buning natijasida har bir
shaxs o’z imkoniyati darajasida rivojlanadi. Shu tarzda tashkil etilgan bilish faoliyatida
vaqtdan unumli foydalaniladi. Pirovard natijada ta’lim samaradorligi ortadi. Ta’limning
zamonaviy pedagogik texnologiyalaridan foydalanib o’tiladigan darslarda o’quvchilarning
bilish faoliyati individual tarzda tashkil etiladi.
«Klaster» metodi. Ushbu metod o’quvchilarga muammolar (mavzular) xususida erkin, ochiq
o’ylash va shaxsiy fikrlarni bemalol bayon etish uchun sharoit yaratishga yordam beradi.
«Klaster» metodi turli xil g’oyalar o’rtasidagi aloqalar to’g’risida fikrlash imkoniyatini
beruvchi tuzilmani aniqlashni talab etadi. Bu metod aniq obyektga yo’naltirilmagan fikrlash
shakli hisoblanadi. Undan foydalanish inson miya faoliyatining ishlash tamoyili bilan bog’liq
ravishda amalga oshadi.
«Klaster» metodidan o’quvchilar bilan yakka tartibda yoki guruh asosida tashkil etiladigan
mashg’ulotlar jarayonida foydalanish mumkin. Guruh asosida tashkil etilayotgan
mashg’ulotlarda ushbu metod guruh a’zolari tomonidan bildirilayotgan g’oyalarning
majmuyi tarzida namoyon bo’ladi. Bu esa guruhning har bir a’zosi tomonidan ilgari
surilayotgan g’oyalarni uyg’unlashtirish hamda ular o’rtasidagi aloqalarni topa olish
imkoniyatini yaratadi.
«6 x 6» metodi. «6 x 6» metodi yordamida bir vaqtning o’zida 36 nafar o’quvchini muayyan
faoliyatga jalb etish orqali ma’lum topshiriq yoki masalani hal etish, shuningdek,
guruhlarning har bir a’zosi imkoniyatlarini aniqlash, ularning qarashlarini bilib olish mumkin.
Bu metod asosida tashkil etilayotgan darsda har birida 6 nafardan ishtirokchi bo’lgan 6 ta
guruh o’qituvchi tomonidan o’rtaga tashlangan muammoni muhokama qiladi.
Belgilangan vaqt nihoyasiga yetgach, o’qituvchi 6 ta guruhni qayta tuzadi. Qaytadan
shakllangan guruh¬larning har birida avvalgi 6 ta guruhdan bittadan vakil bo’ladi. Yangi
shakllangan guruh a’zolari o’z jamoadoshlariga avvalgi guruhi tomonidan muammo yechimi
sif atida taqdim etilgan xulosani bayon etib beradilar va mazkur yechimlarni birgalikda
muhokama qiladilar.
«6x6» metodining afzallik jihatlari quyidagilardan iborat:
guruhlarning har bir a’zosini f aol bo’lishiga undaydi;


ular tomonidan shaxsiy qarashlarning ifoda etilishini ta’minlaydi;


guruhning boshqa a’zolarining fikrlarini tinglay olish ko’nikmalarini hosil qiladi;


ilgari surilayotgan bir hecha fikrni umumlashtira olish, shuningdek, o’z fikrini himoya
qilishga o’rgatadi.

muassasalarining rahbar va pedagogik xodimlari malakasini oshirish tartibi va tizimini
tubdan qayta ko‘rib chiqilishi belgilangan. Shunga ko‘ra,
Respublikamizning har bir hhududida prizident maktablari ochildi va unda maktabda
o‘qitiladigan fanlar bilan bir qatorda zamonaviy kasblar ham o‘rgatilishiga katta ahamiyat
qaratilgan. Texnologik ta’lim fanining “ texnologiya va dizayn” yo‘nalishi shular
jumlasidandir.
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Innovatsiya (inglizcha innovation) - yangilik kiritish, yangilikdir. A.I. Prigojin innovatsiya
deganda muayyan ijtimoiy birlikka - tashkilot, aholi, jamiyat, guruhga yangi, nisbatan turg’un
unsurlami kiritib boruvchi maqsadga muvofiq o'zgarishlarni tushunadi. Bu innovator
faoliyatidir.

Innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o’qituvchi va talaba faoliyatiga
yangilik, o'zgarishlar kiritish bo'lib, uni amalga oshirishda asosan interfaol metodlardan to’liq
foydalaniladi.

Interfaol metodlar - bu jamoa bo'lib fikrlash deb yuritiladi, ya'ni pedagogik ta'sir etish
usullari bo'lib ta'lim mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu metodlarning o'ziga xosligi
shundaki, ular faqat pedagog talabalarning birgalikda faoliyat ko'rsatishi orqali amalga
oshiriladi.

Bunday pedagogik hamkorlik jarayoni o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lib, ularga
quyidagilar kiradi:
Talabaning dars davomida befarqi bo'lmasligiga, mustaqil fikrlash, ijod etish va izlanishga
majbur etish;
Talabalarni o’quv jarayonida bilimga bo'lgan qiziqishlarini doimiy ravishda bo'lishini
ta'minlash;
Talaba talabaning bilimga bo'lgan qiziqishini mustaqil ravishda har bir masalaga ijodiy
yondashgan holda kuchaytirishi;
Pedagog va talabaning hamisha hamkorlikdagi faoliyatini tashkil etilishi.
Dastlabki darslardayoq o’quvchilar tabiiy materiallar, qog‘oz va karton, gazlama, turli
materiallar bilan ishlar ekanlar, texnik elementlar bilan tanishadilar, qism va detal, oddiy
yig‘ish, detallarni biriktirishning qattiq, suriladigan, olinadigan usullari va buyumlar haqidagi
tasvvurga ega bo‘ladilar. O‘quvchilar detallarni biriktirishning turli usullari shunungdek, mix
bilan tirqish qoldirib biriktirish kabilar bilan tanishadilar. Bir yoki bir nechta detallardan
tashkil topuvchi oddiy narsalar misolida bolalar pishiqlikni oshirish, ishqalanishning zararli
tahsirini bartaraf etib, foydali tahsirdan foydalanish, o‘zlari ishlayotgan materiallarning
tuzilishi haqida tasavvurga ega bo‘ladilar. O‘quvchilarda narsalarni yasash ustida ishlash
tartibini mo‘ljallash, tayyorlash, yig‘ish, bezash, amalda tekshirish, nuqson va kamchiliklarni
bartaraf qilish, ish joyini to‘g‘ri tashkil qilish kabilar haqida tasavvuri shakllanadi. Bularning
barchasidan keyinchalik modellar hamda texnik o‘yinchoqlarni yasashda foydalaniladi, ular
bolalarning ijodiy fikrini o‘stiradi, bolalarga to‘plangan mehnat tajribalarini atrofdagilarga
texnika bilan bog‘lashlariga yordam beradi.

O`quvchi: o`tilgan mavzuni yana bir marotaba takrorlash, bahs-munozaraga tayyorgarlik
ko`rish. “Klaster” tayyorlash va eng muhimi darsda o`zini erkin sezish, fikrlarini
qo`rqmasdan bildirish. Texnologiya ta’limi darslarni amaliy mashg`ulotlarni innovatsion
texnologiyalardan foydalanib tashkil etishda va o`qituvchining kasbiy kompetentligini
oshirishda quyida keltirilgan mulohazalarni bajarish kerak deb o`ylaymiz: - ta’limni rеal
hayotga yuqori darajada yaqinlashtirilgan vaziyatda amalga oshirishni ta'minlash; - ta’limda
innovatsion texnologiyalarni foydalanish ko`nikmalarini jubdan isloh qilish; - nazariy
ma'lumotlarni amaliy faoliyat bilan bog`lash va talabalarni faol mustaqil bilish jarayoniga
jalb qilish imkonini bеrish; - amaliy dars mashg`ulotlarini xalqaro talablar doirasida tashkil
etish va unda pedagog kadrlarni kasbiy kompetentligini takomillashtirish; - kasbiy va tayanch
layoqatlarini shakllantirishni va rivojlantirishni ta'minlash; - xalqaro nufuzli oliygohlarda
o`qituvchilarning malakalarini oshirishni ta’minlash. Yuqoridagilarga tayangan holda,
bo`lajak texnologiya ta’limi o`qituvchilarini kasbiy kompetentligini, amaliy mashg`ulotlarda
innovatsion texnologiyalardan foydalanish maqsadini quyidagicha ifodalaymiz: izchil olib
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boriladigan ta’lim-tarbiya, amaliy mashg`ulotlarni innovatsion texnologiyalar asosida olib
borish natijasida, intelektual salohiyatli, kreativ fikrlovchi barkamol shaxsni tarbiyalash va
shu asnosida o`qituvchining kasbiy kompetentligini oshirish[12]. Ushbu maqsadga erishish
uchun quyidagi vazifalarni amalga oshirish lozim bo`ladi: uzluksiz ta’lim-tarbiya tizimida
texnologiya o`qituvchilarni kasbiy kompetentligini yuksaltirish yo`llarini izlab topish, amaliy
mashg`ulot darslarni tashkil 394 etishda innovatsion texnologiyalardan foydalanish orqali
o`quvchilarda kreativ fikrlashni muntazam ravishda takomillashtirib borish, o`quvchilarga
ta’lim-tarbiya berishda ularning yoshi va dunyoqarashini hisobga olgan holda innovatsion
texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy etish.
Xulosa: Xulosa qilib aytganimizda, bugun ta’lim dargohlaridagi kadrlar masalasiga e’tiborni
kuchaytirishimiz zarur. Ayniqsa, Texnologiya ta’limini rivojlantirish davr talabi. Yosh avlod
ta’lim – tarbiyasida Texnologiya fani muhim ro`l o`ynamoqda. Shunday ekan, yoshlarimiz
kelajagimiz, kelajagimizga befarq bo`lmaylik.
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